
Determina Dirigenziale N.23 del 25/02/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
FINANZIARI

      N.23   DEL 25/02/2015

Oggetto: SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE ECONOMICO PATRIMONIALE
PER GLI ANNI 2014-2015 E 2016 - DITTA  KIBENERTES

Il giorno venticinque del mese di Febbraio dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre
2014 “differimento al 31 marzo 2015 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali”;



Determina Dirigenziale N.23 del 25/02/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che l’art. 227 del TUEL D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267
dispone la dimostrazione dei risultati della gestione mediante
la redazione del rendiconto annuale, che si compone del conto
del bilancio, del conto economico e del conto del patrimonio;

Considerato che l’applicazione di tale norma necessita
dell’adozione di un sistema di rilevazione dei fatti di
gestione basata sull’applicazione dei principi di contabilità
economica e del cosiddetto sistema di partita doppia;

Visto il Dl 118/2011, cosi come integrato dal Dl 102/2013, il
quale prevede l'introduzione di un sistema di contabilità
ecnoomico-patrimoniale;

Verificato che al momento il servizio finanziario non elabora
una contabilità economico-patrimoniale ma soltanto di tipo
finanziario;

Ritenuto pertanto di doversi avvalere, per l’elaborazione dei
dati e la compilazione dei citati modelli, di professionalità
esterne, aventi elevata e specifica competenza in materia;

Evidenziato che il servizio in oggetto non si riferisce a
studio e consulenza poichè non si richiedono pareri scritti, ma
si riferisce all'esecuzione di adempimenti fiscali a cui
l'amministrazione è tenuta per legge ad adempiere;

Appurato quindi che la fattispecie non rientra negli obblighi
di riduzione della spesa previsti dall'art. 6 c. 7 del D.L.
78/2010 e s.m.i.;

Vista l'offerta della società Kibernetes presente sul MEPA
relativa al "servizio di rendicontazione ecnomico patrimoniale
pr gli anni 2014/2016"

Verificata l’offerta economicamente vantaggiosa;

Considerato  l’importo richiesto congruo per il lavoro da
svolgere;

Visto l'ordine di acquisto diretto sul MEPA n. 1949350

Visto il regolamento per l'esecuzione di lavori,forniture e 
servizi in economia, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 37 del 18/10/2010;

D E T E R M I N A



Determina Dirigenziale N.23 del 25/02/2015 pag.3

Di affidare, il rendiconto relativo agli anni 2014-2015 e
2016, alla soc. Kibernetes s.r.l. via Galileo Galilei, 1 -
31057 Silea (TV) P.I.: 01190430262 il servizio di
elaborazione dati e compilazione dei modelli
economico-patrimoniali previsti dal DPR 194/96 e dal Dl
118/2011 e s.m.i.; 

Di impegnare la somma coplessiva di € 6.771,00 comprensiva
di Iva al 22% per il rendiconto degli anni 2014/2016 a
favore della soc. Kibernetes s.r.l. via Galileo Galilei, 1 -
31057 Silea (TV) P.I.: 01190430262;

Di imputare la spesa di € 6.771,00 così come segue:
-   quanto ad € 2.557,00 sul Cap.11033.020 I.C.281/2015 del
Bilancio di previsione 2015 in corso di elaborazione;
-   quanto ad € 2.557,00 sul Cap.11033.020 I.C.05/2016 del
bilancio di previsione pluriennale 2015/2017 annualita 2016 in
corso di elaborazione;
-   quanto ad € 2.557,00 sull'analogo capitolo relativo 
all'annualità 2017;

di comunicare alla soc. Kibernetes s.r.l dopo l'esecutività
del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

Di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

     IL RESPONSABILE SERVIZIO    
                                RAGIONERIA E BILANCIO
                                 D.SSA CRISTINA LUCIANI



Determina Dirigenziale N.23 del 25/02/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25/02/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 25-02-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25-02-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 09-03-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


